II, 7 ATTICO $\Lambda\beta$ ad Aticum B Attico amico suo E hauc epistola
 mittit attico P 1 ecce τ || te uult CDEFGN 2 pacatis BF
 atice B actice LP 3 subsc̄.F || uoluntas BCDEGLNP uoluptas [p in
 ras.] F 4 et si quid agis Λ et bene siquid agis BCP et iam si quid agas
 G et tu si quid agas τ et si quidquid agis E $\beta\epsilon$ et iam quicquid agis D
 et si quicquid agas L et modo quicquid agas FN ages ex coni. II. 5
 sic me AB si me P || ille E pr. u. t. L tenor ipse coni. Bentleius 6 sepe
 A 7 quaeso] q P fasso X τ || nimiumque D 9 lesus A qui semel e.
 facili piscis deprensus ab h. τ

33 est om. H 35 lapsu H 38 nil nocet H 7, 4 agas H

- 10 omnibus una cibis aera subesse putat.
 saepe canem longe uisum fugit agna lupumque
 credit, et ipsa suam nescia uitat opem.
 membra reformidant mollem quoque saucia tactum,
 uanaque sollicitis incitat umbra metum.
- 15 sic ego fortunae telis confixus inquis
 pectore concipio nil nisi triste meo.
 iam mihi fata liquet cooptos seruantia cursus
 per sibi consuetas semper itura uias:
 obseruare deos, ne quid mihi cedat amice,
- 20 uerbaque fortunae uix puto posse dari.
 est illi curae me perdere: quaeque solebat
 esse leuis, constans et bene certa nocet.
 crede mihi, si sum ueri tibi cognitus oris,
 nec nanus nostris casibus esse putor:
- 25 Cinyphiae segetis citius numerabis aristas,
 altaque quam multis floreat Hybla thymis:
 et quot aues motis nitantur in aere pinnis,

10 omnib; una A || aera cibis una E || timet FGN 11 uisum longe
 DP || fuit A 12 nesciat A || uinit B uittat F 13 membra B 14
 inmutat A incitat β BCDEFLN ψ sollicitum concitat G incutit cod. Bar-
 berin. pr. diu. lect. || Post u. 14 in edit. prima hoc est distichon:
 si uolueri captae dat sors euadere posse
 partibus in eunetis esse putat laqueum.
 15 fortune A 17 iam mihi fatali cooptas A || fata om. BL (*utrique*
man. recens adscripsit) facta D || liquent N || certos ψ gressus C ψ ea-
 sil. liquet
 sus FE pr. nar. lect. 18 per mihi B 19 obseruare β || cedit E desit
 D || amice L 20 nerba fortune A 21 cure me perdere q;q A 22
 manet CNE pr. u. lect. ψ nocet [in ras.] L manet ε 23 si sumerit tibi A ||
 creditus τ 21 nec planis nostris—potes A nec planus nostris—potes β
 frans in² frans
 nec numeris nostris B non frax in nostris F nec frans in n. G ψ nec
 numerus nostris CDEP non numerus nostris L non nostris numeris N
 potest BCDELN solet N solet potest F ne numeros nostris—putes
 e coni. M. nec uanus—putor scripsi. 25 cýniphie AF einiphie—euius
 B || potius D || aristis D 26 tam D || libbla thimis AB 27 et quod
 AB || mittantur A nituntur D uibrantur τ librentur coni. H. || in aera
 CDFGN || pinnis A

14 incutit HM 24 nec frans in n. c. e. potest H ne numeros
 n. c. esse putes M

quotque natent pisces aquore, certus eris,
quam tibi nostrorum statuatur summa laborum,
30 quos ego sum terra, quos ego passus aqua.
nulla Getis toto gens est truculentior orbe:
sed tamen hi nostris ingemniere malis:
quae tibi si memori coner perscribere uersu,
Ilias est fati longa futura mei.
35 non igitur ueretur, quia te rear esse uerendum,
cuius amor nobis pignora mille dedit:
sed quia res timida est omnis miser, et quia longo est
tempore laetitiae ianua clausa meae.
iam dolor in morem uenit meus: utque cadueis
40 percussu crebro saxa canantur aquis,
sic ego continuo fortunae vulneror ictu,
uixque habet in nobis iam nona plaga locum,
nec magis adsiduo uomer temnatur ab usu,
nec magis est curuis Appia trita rotis,
45 pectora quam mea sunt serie caecata malorum.
et nihil inueni, quod mihi ferret opem.
artibus ingenuis quaesita est gloria multis:
infelix perii dotibus ipse meis.
uita prior uitio caret et sine labe peracta:
50 auxiliu misero nil tulit illa mihi.

28 adque natent B natant Dψ || fluctibus aequoreis E 29 mon-
stretur O 30 sim coni. II. || terras—aquas F 31 tota A gens est
toto CFGN est om. ε || trucior A atrocior Oτ crudelior Fψ 32 hui B
in P 33 quae mala E || tibi memor coner A conor τ cupiam P' co-
ner E || destringere τ 34 fatis—meis ψ fatis—mei P facta L 35
ueretur qua treat ē A ueretur quo terrear β ueretur qua terrear O uer-
tar B quia te ψ quo Pt qui terrear ψ qua N quod L reor G 36 multa
dedit FGLN certa τ 37 et qui longe. ē. A est om. DGψ 38 leticie
B || mee est L mea est coni. Tan. Faber 39 nam B iamque F || in
more A 40 crebro percussu D || monentur B 41 continuae β for-
tune A || ūleror B uerberor τ 42 uix habet N || totus uersus in A
margini inferiori additus est. 44 apia F 45 seriae cecata A calcata
BC uexata β contrita τ tenuata in marg.: tenuata † caecata † cruciata
L || laborum Blψ 46 nichil B 47 P' gratia E 49 nicio B || per-
acta est βDEεFGNP 50 auxilium F || non † nil F

34 fatis—meis H 35 quod H 37 est om. H 38 meae
est H 45 laborum H

culpa grauis precibus donatur saepe suorum:
 omiss pro nobis gratia muta fuit.
 adiuuat in duris aliqua praesentia rebus:
 obruit hoe absens uasta procella caput.
 55 quis non horruerit tacitam quoque Caesaris iram?
 addita sunt poenis aspera uerba meis.
 fit fuga temporibus leuior: projectus in aequor
 Arcturum subii Pleiadumque minas.
 saepe solent hiemem placidam sentire carinae:
 60 non Ithaceae puppi saeuior unda fuit.
 recta fides comitum poterat mala nostra leuare:
 ditata est spoliis perfida turba meis.
 mitius exilium faciunt loca: tristior ista
 terra sub ambobus non iacet uilla polis.
 65 est aliquid patriis uicinum finibus esse:
 ultima me tellus, ultimus orbis habet.
 praestat et exilibus pacem tua laurea, Cæsar:
 Pontica finitimo terra sub hoste iacet.
 tempus in agrorum cultu consumere dulce est:
 70 non patitur uerti barbarus hostis humum.
 temperie caeli corpusque animusque iuuantur:

51 pacatur τ 53 aliquo Λ aliquos βCDEεGLNP aliquem Fψ ali-
 quid pr. *Medic.* alios τ aliqua e coni II. 54 absentis Dψ || uña pro-
 cella Α || capud FP 55 quae non horruerit tacitam—c. iram AN ta-
 citam—iram β¹ ut *Harlesio uisum est.* quem non obrueret (obruerit
 EPβ²εψ) taciti—cesaris (iudicis β²ε) ira Bβ²εCEPψ quae n. obruerit
 taciti—ira τ quem n. orruerit t. q. e. iram τ obruerit—iram τ quem
 taciti
 n. obrueret nutu q. c. ira L quem non obrueret tacui q. c. ira F quae
 non horruerint coni. II. quis n. horruerit tacitam q. c. iram e coni. M.
 56 additas poenis Α 57 sit fuga B || breuior N || equor Α 58 ar-
 turum F arcturi τ || timui L 59 carine Α eo F 69 ithace Α itache
 L 61 poterit ε || mala tanta τ 62 dittata B || terra meis τ 63
 ipsa G || ‘fortasse Istro’ II. 65 finibus finibus B moenibus τ partibus τ
 montibus τ turribus τ 67 prestat—cesar Α || in exilibus τ 68 sub
 non
 axe Gε¹ || riget τ 70 inc F || nerri Gψ 71 tempusque animusque
 ΛBN || iuuatur ABCDEFGLP iuuantur N[βε] *ed. uett.*

53 alios II 55 quae non horruerint II

frigore perpetuo Sarmatis ora riget.
 est in aqua dulci non imuidiosa uohuptas:
 aequoreo bibitur cum sale mixta palus.
 75 omnia deficiunt: animus tamen omnia uincit,
 ille etiam uires corpus habere facit.
 sustineas ut onus, nitendum uertice pleno est,
 aut fleti nervos si patiere, cadet.
 spes quoque, posse mora mitescere principis iram,
 80 uiuere ne nolim deficiamque, cauet.
 nec nos parna datis pauci solacia nobis,
 quorum spectata est per mala nostra fides.
 coepit tene, quaeso, neque in aequore desere nauim,
 meque simul serua indiciumque tuum.

8. Redditus est nobis Caesar cum Caesare nuper,
 quos mihi misisti, Maxime Cotta, deos.
 utque tuum munus numerum, quem debet, haberet,
 est ibi Caesaribus Linia iuncta suis.
 5 argentum felix omniq; beatius auro,
 quod fuerit pretium cum rude, numen habet.
 non mihi dimitias dando maiora dedisses,
 caelitibus missis nostra sub ora tribus.
 est aliquid spectare deos et adesse putare
 10 et quasi cum uero numine posse loqui.

72 hora tegit B || pp&uoſ armatus A 73 noluntas ε 74 multa D
 77 nitendo u. recto B nitendum est u. recto CEεF nit. est u. pleno G
 recto est D P pleno est AO pleno est β 78 ant v fleti B at CELN
 and P || patiare CDEFGLNP || cades ABCFGNP 79 cesaris DFψ 80 nec
 nolim D ne nolim [in ras.] L || facit Eε¹GL in ras. 81 ne nos A || pauca
 Aψ || solacia A 83 nec seſre B || desine τ || nanim β nauem Aπ

II, 8 COTTAE A Maximo Cottae β Ad maximum B hanc epistolam mittit coete P 1 reddit B || nuper cum caesare caesar Dψ 2
 cota F gotta β coeta P || duos Nψ 3 summ τ || numerum F² mun-
 erum F¹ numerumq; debet & haberet A 4 tibi A || caſſareis—tuis ε 5
 argenteum est β || auroque beatius omni D beatior β¹L beatius β²
 6 fuerat Cψ fuerant τ l' erat ε¹E || precium B || nrm habet A || erit
 τ 7 nec F² [fuit Nō] || nam G || diuicias B 10 € quasi F || sub
 uero β || muinque posse P

78 patiare H

quanta, dei, merui! nec me tenet ultima tellus,
 utque prius, media sospes in urbe moror?
 Caesareos uideo multus, uelut ante nidebam:
 uix huius noti spes fuit ulla mihi.

15 utque salutabam munen caelestis, saluto.
 quod reduci tribuas, nil, puto, maius habes.
 quid nostris oculis nisi sola Palatia desunt?
 qui loeus ablato Caesare uilis erit.
 hunc ego cum spectem, uideor mihi cernere Romam.

20 nam patriae faciem sustinet ille suae.
 fallor, an irati mihi sunt in imagine multus,
 toruaque nescio quid forma minantis habet?
 paree, uir immenso maior uirtutibus orbe,
 iustaue uindictae supreme frena tuac.

25 paree, precor, saecli deus indelebile nostri,
 terrarum dominum quem sua cura facit.
 per patriae nomen, quae te tibi carior ipso est,
 per numquam surdos in tua nota deos,

11 quanta meridi A quanta a te merni β quantum ad me redii
 BCEGLP quanta mihi dederint N quos postquam uidi DF ψ quando ad
 me redii ψ qui cum ad me redii ε praemia quanta dei β^3 rccc. Politiani
 esse liber uideor ψ nam [iam τ] liber uideor τ quam prope iam redii
coni. Burmann. an tandem redii e *coni*. M. quanta dei merui *serpsi* ||

non²

non me ψ nec β || altera tellus BL ψ altera t ultima F 12 urbe fui
 F 13 multus uideo β FP ε ψ || uelud FLP || solebam BDG ψ 14 ha-
 bet A 15 desint ψ desit F deficit *coni*. H. deest ε 18 quis F || ab alto A
 allato fuit ablato F || erat B ψ 20 patrie A faciem patriae BFL 21

irati

an||||| B || ab imagine B ut imagine P uul⁹tus F 22 nec scio P ||

c iustaue

minacis τ 23 parte B 24 iunctaque ε iuxtaue uindictae A || frena
 tuae A β BDF ε GLNP lora CE pr. u. lect. Politian. ψ [cf. ex P. I, 8, 69
 et. trist. V, 4, 16. met. VI, 709] tela τ 25 paree puer A β BCDE ε FGLN
 paree per hoc P paree per τ p. precor *Vossianus* puer om. ψ paree pa-
 ter *coni*. Scaliger et Jan. Faber epp. I, 71 paree uir o *coni*. H. || secl
 A || indelebile ACO $\psi\beta^1$ indelebile in *marg.* admirabile β^2 indelebile
 FLNP admirabile BDE ε G uenerabile ψ aduenerabile τ 26 quod AN
 quem β ex corr. || te FL tua A β BCDEFGLNP ε sua edd. uett. 27 pa-
 trie A patrum D ψ || numen A β BCDE ε FGNP nomen L || q. fuit q F
 quod — carias DE β^2 clarior [in ras.] F est om. ψ patriae dominum qui te τ

11 praemia quanta dei H an tandem redii M 24 lora HM

perque tori sociam, quae par tibi sola reperta est,
 30 et cui maiestas non onerosa tua est:
 perque tibi similem uirtutis imagine natum,
 moribus adgnosci qui tuus esse potest,
 perque tuos uel auo dignos uel patre nepotes,
 qui uenient magno per tua iussa gradu:
 35 parte leua minima nostras et contrahe poenas,
 daque, procul Scythico qui sit ab hoste, locum:
 et tua, si fas est, a Caesare proxime C'aesar,
 numina sint precibus non inimica meis:
 sic fera quamprimum pauido Germania multu
 40 ante triumphantis serua feratur equos,
 sic pater in Pylios, Cumaeos mater in annos
 uinant, et possis filius esse din.
 tu quoque, comueniens ingenti nupta marito,
 accipe non dura supplicis aure preces:
 45 sic tibi uir sospes, sic sint cum prole nepotes,
 cumque bonis nuribus quod peperere nurus,
 sic quem dira tibi rapuit Germania Drusum,
 pars fuerit partus sola eaduca tui,
 sic tibi mature fraterni funeris ulti
 50 purpureus niueis filius instet equis.

29 thori B || est om. ψ 30 deo est N 31 tui BDψ *Harles.* || simile
 β || natum [m iu ras.] β 32 adgnosci A 33 dignos uel auo Dψ uel auo
 uel dignos ψ dignos uel auos P auo—patre β ~ 34 iussa F uersa τ
 nota τ gesta coni. H. 35 parce B || leues C 36 scithico A || ab orbe
 ψ 37 cum caesare N || proxima ABCEFGLNPβsR proxime D || post
 u. 38 inserendos eensem Bersmann. nu. 25. 26 || c cesar F 38 sint euau-
 meis²
 nuit B τη̄s F 39 qua primum A 40 triumphat^es F triumphatos Gψ
 triumphantes βBREψ 41 pilio seimaneos A pilios cimeos B cimeos F
 F || cuneos quoque ε || impleat annos P 42 sic D et tu ψ et hnic τ
 aure
 uinat et o coni. H. 44 suplicis B simplicis F || ore F 45 cum β² ||
 e prole τ tibi sunt cum prole τ 46 quod (β¹BNOIτ¹ψ) || pepere nurus
 A quot τ quos DEGLPβ³ quas CF quo R² 47 dura EεGLRω || drui-
 suss CDEFGPR² 49 maturae A fraterni mature ψ sic tibi marte suo F
 Burmann. Harles. || aie tibi P || uulneris F sanguinis ψ [anector β^{1?}]
 50 instat ε¹

33 uel dignos H 34 uota H 46 quas H 47 Drusus H
 49 fraterni mature H

adnuit o! timidis, mitissima numina, uotis:
 praeſentis aliquid proſit habere deos.
 Caesaris aduentu tuta gladiator harena
 exit, et auxilium non leue mulmus habet:
 55 nos quoque uesta iuuet quod qua licet ora uidemus:
 intrata est superis quod domus una tribus.
 felices illi, qui non simulacra, sed ipſos,
 quiq[ue] deum coram corpora uera uident.
 quod quoniam nobis inuidit inutile fatum,
 60 quos dedit ars uultus effigiemque colo.
 sic homines nouere deos, quos arduus aether
 oculit, et colitur pro Ioue forma Iouis.
 denique, quae mecum est et erit sine fine, cauete,
 ne sit in imuso uesta figura loco.
 65 nam caput e nostra citius cernice recedet,
 et patiar fossis lumen abire genis,
 quam caream raptis, o publica numina, nobis.
 nos eritis nostrae portus et aræ fugae.
 nos ego complector, Geticis si cingar ab armis,

—
 51 adnuit eos A annuite BRO o om. P hoc ψ || pauidis ψ || no....
 P 52 presentis A praeſentes π praeſ. studiis τ pr. aliquos τ aliqua
^{de2}
coni. II. 53 aduentum A aduentu F || tota ABCE ψ tuta β DGNPR tu-
 tutus LF tuta ε tacta *e coni.* M. || gladiata R¹ 54 multus ABCDEFLNPR
^{nultus} ^{nultus}
 nultus β nultus G ω manus ε 55 iuuat $\Lambda\beta^1B\varepsilon$ iuuant D ψ || quod qui
^{qua2}
 B quo β quod quamlibet F¹ ψ quam licet F² quaelibet τ 56 facta
[lege tacta II.] quod est superis iam C || diu ε 57 simulachra B
 illos N ψ 59 factum AB lignum N 60 quod F quos β corr. || ars uot⁹
 A ars uotis B uultus P *in ras.* uoltus R || effigiesque ε^1 efficiemque P
 61 hic hom. B || aer C 62 oculit R occolit P 63 quod B 64 iuuito
 β^1 || nr̄a? R 65 hoc nostra cieius mercede B a nostra ELNR $\varepsilon\psi$ e
 uasta τ || recedat β recidi *coni.* II. 66 abesse ε 67 nobis — raptis
 BE ε || puplica B || lumina τ 68 eriris B || are fuge A aura CFDP ε R
 69 nos quoque ε || complector CD || seythicis D || sic ingarabarmis
 A sic iungar B || uinear τ tangar τ

53 tota II tacta M 54 multus II 60 ars uotis II 65
 recidi II

70 utque meas aquilas, ut mea signa sequar.
 aut ego me fallo nimiaque cupidine ludor,
 aut spes exilii commodioris adest.
 nam minus et minus est facies in imagine tristis,
 uisaque sunt dictis adnuere ora meis.
 75 uera precor fiant timidae praesagia mentis:
 iustaque quamvis est, sit minor ira dei.

9. Regia progenies, cui nobilitatis origo
 nomen in Eumolpi peruenit usque, Coty,
 fama loquax uestras si iam peruenit ad aures,
 me tibi finitimi parte iacere soli:
 5 supplicis exaudi, iuuenum mitissime, uocem,
 quanque potes profugo — nam potes — adfer opem.
 me fortuna tibi — de qua quod non querar, hoc est —
 tradidit, hoc uno non inimica mihi.
 excipe naufragium non duro litore nostrum,
 10 ne fuerit terra tutior unda tua.
 regia, crede mihi, res est succurrere lapsis,
 conuenit et tanto, quantus es ipse, uiro.

70 meas aquila signa A utque meas a. tutaque signa querar β m.
 aq. uos mea signa BC ψ m. a. signaque uestra D signa ego uestra EGL
 (*in ras.*)NR uestra ego signa F ε uos ego signa P nosque meas aq., nos
 m. s. *coni.* H, utque m. aq. uos m. s. *coni.* H, ut mea signa scripsi [*cf.*
Schwarz. ad Plin. pan. 52, 4 ell. 10, 3] 71 nimioque $\Lambda\beta$ || ludor [*r in ras.*] F laedor G 72 comodioris P || erit C ψ 73 non minus N || in *om.* P

74 annuere B 75 p: fiant timide A || pauidae N 76 quamvis sit R
 ira di B ira mihi L

II, 9 COTII REGI Λ COTO REGI β AD COTVM B ad Cothium
Medic. pr. ad Cothum thracie regem τ hanc epistolam mittit cotio
 amico suo P 2 nomen ab τ || eumoli B eumolphi FLR eumolphi P
 coti $\Lambda\beta$ BN cothi D 3 loquens τ 4 met tibi — parte acere Λ || loci

ψ 5 simplicis G simplicis ε ſuueni^s R || duleſiſſime B 6 quā potest
 profugo napotes ad feropem A quaque EF || profugo potes P f profugo
 F 7 querar A queror BCDEεNR quod non precor β conqueror ψ non
 (*in ras.: fuit.* quod) conqueror FGL ψ non conquerar τ ne conquerar
 P?II 8 prodidit B || inimica loco τ 9 ecce P || littore B limite
 GR 10 nec fuerit B nē [*c in ras.*] F neu fuerit *coni.* nescio quis || mitior
 O mitior ulla l' tutior unda C 11 laus est τ || lassis ψ

70 uosque — uos H utque — uos M 7 ne conquerar H

KORN, OVID. EX PONTO.

fortunam deceat hoc istam: quae maxima cum sit,
esse potest animo uix tamen aqua tuo.

15 conspicitur numquam meliore potentia causa,
quam quotiens uanas non sinit esse preces.
hoc nitor iste tui generis desiderat, hoc est
a superis ortae nobilitatis opus:
hoc tibi et Eumolpus, generis clarissimus auctor,
20 et prior Eumolpo suadet Erichthonius:
hoc tecum commune deo, quod uterque rogati
supplicibus uestris ferre soletis opem.
numquid erit, quare solito dignemur honore
numina, si demas uelle iuuare deos?
25 Iuppiter oranti surdas si praebeat auris,
uictima pro templo cur cadat ieta Iouis?
si pacem nullam pontus mihi praestet eunti,
inrita Neptuno cur ego tura feram?
uana laborantis si fallat uota coloni,
30 accipiat grauidae cur suis exta Ceres?
nee dabit intonso ingulum caper hostia Baccho,
musta sub adducto si pede nulla fluent.